
Zápis po připomínkách 
 

Zápis – Ustavující Valná hromada - MAS Blaník o.s. 18.6. 2013, 9 – 12:00 hodin - Čechtice 
 

Přítomni: 30 z 51 členů, z toho 18 soukromý sektor, 12 veřejný sektor 

Renata Vondráková (OSVČ), Jaroslav Švejda (manažer Mikroregionu Želivka), Jiří Pospíšil (TJ SOKOL Louňovice pod Blaníkem), Jiří Jelínek 

(starosta Městyse Načeradec), Stanislav Kužel (FO), Růžena Kučerová (Městys Louňovice pod Blaníkem), Martin Kapek (SDH Hulice), Josef 

Korn (SDH Trhový Štepánov), Václav Nekvasil (starosta Města Trhový Štěpánov), Miroslav Matuška (starosta Obce Kondrac), František 

Nebřenský (TJ Sokol Čechtice), Eliška Švejdová (manažerka mikroregionu Blaník), Jaroslav Dědič (starosta Obce Šetějovice), Bohumil Červ 

(starosta obce Strojetice), Zuzana Klímová Vaňková (OSVČ), Pavel Duda (soukromý zemědělec), Milan Hájek (soukromý zemědělec), Jiří 

Mejzlík (SDH Střítež), Pavel Kuře (Anno Domini Martinice o.s.), Bohumil Bušek (obec Studený), Jiří Málek (obec Miřetice), Lenka Proschková 

(ZŠ Čechtice), Karel Havlíček, Josef Buršík, Janoušová (Diakonie ČCE), Tomáš Smutný (Bene.cz), Radovan Cáder (ČSOP Vlašim), pí. 

Doubková - Farní Charita Vlašim, Radmila Matušková (farmářka), František Zelenka (starosta Městyse Křivsoudov 

Omluveni:,  

Eva Vrzalová (manažerka Mikroregionu Český Smaragd), Pavla Kovalská (Vlašimská astronomická společnost), Jaroslava Trochtová (RC 

Světýlka o.s.), Dana Lučanová (Občanské sdružení ZOE), Jana Lapáčková (starostka Pravonín), Jaroslava Pospíšilová (vydavatelství), Eva 

Hájková (Spolkový dům), Milan Kadavý, Radek Vondrák (podnikatel), Pavel Procházka (OSVČ) 

Hosté: 

Alena Kadavá (FO Zvěstov - host), Dana Dvořáková (Spřátelená veřejnost – host), Marie Machanová (místostarostka Čechtic), Karel Říha 

(starosta Obce Blažejovice), Bach (FO), Šindelář (ZD Čechtice) 

 

Shrnutím dosavadního vývoje >>> přednáška k LEADER dne 4. 10. 2012, 10. 10. 2012 – setkání se starosty - Chopos, 12.10. 

2012 – prohlášení 4 mikroregionů, 16.10. 2012 – schůzka pracovní skupiny, 2. 11. 2012 – schůzka s Posázavím, 13. 11. 2012 – 

schůzka pracovní skupiny a poté s Posázavím o.p.s., 18.12.2012 - první setkání nové MAS, 22.1.2013 –veřejná přednáška 

LEADER ve Spolkovém domě, Vlašim, 29.1. – Schůzka MAS u ČSOP Vlašim, 25.2. 19 hodin – konzultace ve Spolkovém domě, 

5.3. – Schůzka MAS v Kondraci, 16.4. - Schůzka MAS v Martinicích, 14.5. - schůzka MAS v Trhovém Štěpánově, setkání 

pracovních skupin (5.6. Výchova a vzdělávání, 6. 6. Využití potenciálu krajiny, 6.6. Fyzický rozvoj obcí, 11.6. Cestovní ruch, 12.6. 

Sociální služby, 12. 6. Kulturní spolkový a zájmový život), 18.6. schůzka MAS – ustavující valná hromada v Čechticích – 

restaurace Zlatá Praha, klubovna >>> další setkání: 10. 9. v 17 hodin – obec Studený 

 

 
 

 



 

Program jednání >> 

1. Představení účastníků (členů)+ informace o akcích (léto 2013) 

2. Dohoda nad dalšími pracemi/činností >> dotazníky pro obce (léto), účet, účetní, rozpočet bude předložen na další schůzi, 

příspěvkový řád, platby od mikroregionů (jakou formou), termíny setkávání - úterý dopoledne vs. úterý od 17 - 21 hodin 

(případně střídat?), mezinárodní spolupráce 

3. Nabídky spolupráce (př. sdílené nástěnky; výtvarný projekt), které se mohou realizovat ještě do září 

4. Shrnutí výsledků veřejného setkání pracovních skupin 

5. Informace o vývoji dotací a přípravy nového dotačního období, certifikace MAS, atp. 

6. Schválení volebního řádu (zapracované připomínky v příloze + event. zapracování dalších na místě) 

7. Volba orgánů sdružení (výbor, předseda, místopředsedové, výběrová komise, monitorovací a kontrolní výbor) 

8. Ostatní 

 

Další harmonogram: 

10. 9. – Další jednání ve Spolkovém domě v obci Studený od 17 hodin 

 

Shrnutí nejdůležitějších bodů jednání 

 

Termíny dalších setkání – hlasování, zda dopoledne nebo večer 

Hlasování: 11 hlasů pro dopoledne, 14 pro večer, ostatní se zdrželi hlasování 

Výsledek – pravidelné schůzky MAS se budou konat v úterý – podle potřeby střídavě od 9-12 a od 17-21. 

 

Mezinárodní spolupráce – navázat spolu práci s MAS v Chorvatsku? 

Hlasování: 2 se zdrželi, 28 pro, proti: 0 

Výsledek – R. Vondráková případně další zástupci budou jednat spolupráci s MAS v Chorvatsku. 

 

Pro informaci – e-mail info@masblanik.cz – přístupný je předsedovy (kyni) sdružení a místopředsedům(kyním) – osobní 

komunikaci doporučujeme realizovat na osobní e-maily, nicméně e-mail je dobré využívat co nejvíce právě, protože o 

něm má přehled více osob. 

 

Informace o výstupech setkání pracovních skupin (R. Vondráková a Z. Klímová Vaňková) 

 

Pavel Kuře – představil návrh – umístění informační nástěnky, vzájemná propagace turistických cílů a akcí v regionu – 

bude domluveno mezi zájemci, kdo jakým způsobem bude sdílet informace a jakou formou – tým na koordinaci a 

přípravu >> Kuře, Švejda, Švejdová 

Ing. arch. Buršík navrhuje také tematické nástěnky, jednotné „o“ a „pro“ MAS 

Výsledek MAS bere na vědomí záměr „nástěnkové akce“ iniciované p. Kuřetem a tento podporuje, bude podpořeno 

zapojení se a informovanost dalších členů. 

 

Logo MAS – Ing arch Buršík prezentuje návrh na logo MAS. MAS obdržela i další návrhy log. Všechny návrhy 

budou vystaveny na webových stránkách a je možné zasílat další návrhy. 

Výsledek – MAS přijímá návrhy loga MAS a zahajuje diskusi nad grafickým designem MAS. 

 

Schváleno zřízení účtu u České spořitelny pro MAS, číslo účtu bude členům rozesláno pro zasílání členských 

příspěvků. 

 

Účetní – není zatím žádná (žádný). Členové MAS jsou vyzváni k zasílání návrhů na info@masblanik.cz, konkrétní 

jména budou projednána na další schůzi. 

 

Volební řád 

mailto:info@masblanik.cz
mailto:info@masblanik.cz


V rámci diskuse byla provedena úprava volebního řádu (Příloha č. 1 zápisu) – bodů 5 a 6 ve článku 1: 

- Bod 5: kandidáti mohou být navrhováni až do zahájení volby, ne nutně týden předem („před volbou mohou 

členové navrhovat kandidáty“) 

- Bod 6: seznam kandidátů navržených předem (tzn. Do dne předcházejícího dni volby), je zveřejněn na www 

stránkách sdružení. 

- Kdo se prokáže písemným pověřením, dostane více hlasovacích lístků, bez ohledu na sektor (veřejný / 

soukromý) 

Hlasování o úpravě volebního řádu: proti: 0, zdrželi: 2, pro: 28; odhlasována úprava volebního řádu 

Do volby volební komise se nikdo ze členů se na ustavující valné hromadě neprokázal pověřením hlasovat za jiného 

člena. 

 

Volba volební komise 

R. Vondráková jako předsedající navrhla členy volební komise >> 

- F. Nebřenský  – pro: 30, proti 0, zdržel: 0  

- B. Bušek  - pro: 30, proti 0, zdržel: 0 

- R. Matoušková - pro: 30, proti 0, zdržel: 0 

Řízení volby orgánů MAS se dále ujal p. Nebřenský. 

Volba předsedy /kyně 

Jediná kandidátka – R. Vondráková – volba aklamací: pro: 29, proti 0, zdržel: 1 

Volba místopředsedů 

Navržení kandidáti: 

- Soukromý sektor – Z. Klímová Vaňková 

- Veřejný sektor – J. Švejda 

Další návrhy nejsou, volba aklamací: 

- Z. Klímová Vaňková – pro: 30, proti 0, zdržel: 0 

- J. Švejda – pro: 29, proti 0, zdržel: 1 

Odchází starosta Kondrace M.Matuška, předal písemné pověření k hlasování paní starostce R. Kučerové.  

Volba výboru 

Zvolená předsedkyně i místopředsedové jsou zároveň i členy výboru. 

Počet členů výboru – byly vzneseny 2 návrhy na počet členů výboru >> hlasování >> 

- Sedmičlenný – pro 1, proti 22, zdržel 7  

- Jedenáctičlenný – pro 26, proti 0, zdržel 4 

Odhlasováno: Výbor bude mít jedenáct členů. 

Tajná volba pomocí hlasovacích lístků, členové dostali instrukce od volební komise, na volebních lístcích je 17 

kandidátů, vyškrtnuti předsedkyně a místopředsedové, ti zvoleni do výboru automaticky, členové poučeni, že mohou 

zaškrtnout max. 4 kandidáty ze soukromého a 4 z veřejného sektoru.  

Návrhy na další kandidáty:  

- pan Duda navrhuje paní Dvořákovou – ovšem ta nemůže kandidovat, není členem MAS (nemá bydliště ani 

sídlo či provozovnu na území MAS) 

- Doplněna na kandidátku ředitelka ZŠ Čechtice Lenka Proschová 

Přítomní kandidáti se představili 

Tajná volba- vhazování hlasovacích lístků 

Volební komise sčítá hlasy 

Výsledek hlasování – zvolení zbývajících členů výboru >> 

Členové výboru za soukromý sektor: 

 P. Duda – počet hlasů >> 22 

 P. Kuře - počet hlasů >> 20 

 R. Cáder - počet hlasů >> 23 



 Havlíček - počet hlasů >> 18 

Veřejný sektor: 

 E. Vrzalová - počet hlasů >> 21 

 V. Nekvasil - počet hlasů >> 17 

 E. Švejdová - počet hlasů >> 22 

 R. Kučerová - počet hlasů >> 16 

Volba monitorovacího a kontrolního výboru 

- Navrženi: M. Hájek, J. Buršík, J. Jelínek 

Volba aklamací: pro 27, proti 0, zdržel 3 

Výběrová komise 

- Navrženi: Havlíček (ostatní), P. Duda (podnikatelský sektor), L. Proschková, J. Jelínek, V. Nekvasil (všichni veřejná 

sféra), P. Kuře, J. Pospíšil (oba NNO),  

Volba aklamací: pro 29, proti 0, zdržel 1 

 

Posledním bodem je dohoda nad dalším setkáním >> Obec Studený - Spolkový dům 10. 9. 2013 od 17:00-21:00 

Dále p. Kuře zve do Martinic – 2.týden v červenci – viz AD Martinice web 

 

Závěrečné usnesení/shrnutí >> 

 

1. Valná hromada členů MAS Blaník o.s. konstatuje, že sdružení registruje 51 členů 

2. Pravidelné schůzky MAS se budou konat v úterý – podle potřeby střídavě od 9-12 a od 17-21 

3. R. Vondráková případně další zástupci budou jednat spolupráci s MAS v Chorvatsku 

4. E-mail info@masblanik.cz je dostupný předsedovi a místopředsedům 

5. MAS bere na vědomí záměr „nástěnkové akce“ iniciované p. Kuřetem a tento podporuje, bude podpořeno 

zapojení se a informovanost dalších členů. 

6. MAS přijímá návrhy loga MAS a zahajuje diskusi nad grafickým designem MAS. 

7. Schváleno zřízení účtu u České spořitelny pro MAS, číslo účtu bude členům rozesláno pro zasílání členských 

příspěvků. 

8. Členové MAS jsou vyzváni k zasílání návrhů na účetního/účetní na info@masblanik.cz, konkrétní jména budou 

projednána na další schůzi. 

9. Schválen byl volební řád MAS Blaník o.s. 

10.  Předsedkyní MAS se stala R. Vondráková 

11. Místopředsedy jsou Z. Klímová Vaňková, J. Švejda 

12. Sdružení má 11 členný výbor v tomto složení >> Vondráková, Švejda, Klímová Vaňková, Duda, Kuře, Cáder, 

Havlíček, Vrzalová, Nekvasil, Švejdová, Kučerová 

13. Monitorovacího a kontrolní výbor má 3 členy >> M. Hájek, J. Buršík, J. Jelínek 

14. Výběrová komise má 7 členů >> Havlíček, Duda, L. Proschková, J. Jelínek, V. Nekvasil, P. Kuře, J. Pospíšil 

15. Další setkání >> Obec Studený - Spolkový dům 10. 9. 2013 od 17:00-21:00 

 

Přílohy:  

Příloha 1 – Volební řád 

Příloha 2 – Seznam členů k datu 18. 6. 2013 

 

Zapsala Zuzana Klímová Vaňková………………………………………………………………………………………… 

 

Ověřila R. Vondráková………………………………………………………………………………………………………. 

 

Ověřil J. Švejda………………………………………………………………………………………………………………. 

mailto:info@masblanik.cz
mailto:info@masblanik.cz


Příloha 2 – Seznam členů k datu 18. 6. 2013 

 

  Organizace Jméno Příjmení Sektor 

1 Římskokatolická farnost Vlašim Kateřina Rybníčková 
neziskový sektor - 
církev 

2 soukromá osoba Karel Havlíček soukromý 

3 soukromá osoba Petr Jíša soukromý 

4 soukromá osoba Petr Košťál soukromý 

5 soukromá osoba Stanislav Kužel soukromý 

6 soukromá osoba, Ing. Arch. Josef Buršík soukromý 

7 SDH Čechtice     soukromý - hasiči 

8 SDH Střítež Jiří Mejzlík soukromý - hasiči 

9 SDH Hulice Martin Kapek soukromý - hasiči 

10 SDH Trhový Štepánov Josef Korn soukromý - hasiči 

11 TJ Sokol Čechtice František Nebřenský 
soukromý - nezisková 
organizace 

12 TJ Sokol Kondrac     
soukromý - nezisková 
organizace 

13 TJ SOKOL Louňovice pod Blaníkem Jiří Pospíšil 
soukromý - nezisková 
organizace 

14 TJ Sokol Trhový Štěpánov, oddíl kopané Petr Skalický 
soukromý - nezisková 
organizace 

15 RC Světýlka o.s. Jaroslava Trochtová 
soukromý - nezisková 
organizace 

16 Letecký klub Vlašim o.s. František Vilímovský 
soukromý - nezisková 
organizace 

17 T.J.Sokol Trhový Štěpánov Alena Vilímovská Ing. 
soukromý - nezisková 
organizace 

18 Diakonie ČCE - středisko ve Vlašimi Petra Povolná 

soukromý - nezisková 
organizace - sociální 
služby 

19 Občanské sdružení ZOE Dana  Lučanová 

soukromý - nezisková 
organizace - sociální 
služby 

20 Farní charita Vlašim Daniela Laloučková 

soukromý - nezisková 
organizace - sociální 
služby 

21 Sdružení pro rozvoj regionu Bene.cz Tomáš Smutný 
soukromý - neziskové 
organizace 

22 ČSOP Vlašim Radovan Cáder 
soukromý - neziskové 
organizace  

23 Vlašimská astronomická společnost Pavla Kovalská 
soukromý - neziskové 
organizace  

24 Anno Domini Martinice o.s. Pavel Kuře 
soukromý - neziskové 
organizace  

25 OSVČ Renata Vondráková soukromý - podnikatel 

26 OSVČ Zuzana Klímová Vaňková soukromý - podnikatel 

27 OSVČ Pavel Procházka soukromý - podnikatel 

28 OSVČ Radek Vondrák soukromý - podnikatel 

29 OSVČ, SHR Pavel Duda soukromý - zemědělec 



30 OSVČ, SHR Milan Hájek soukromý - zemědělec 

31 OSVČ, soukromě hospodařící rolník Radmila Matušková soukromý - zemědělec 

32 Obec Strojetice Bohumil Červ veřejný - obec 

33 Obec Radošovice Vladimír Gut veřejný - obec 

34 Městys Načeradec Jiří Jelínek veřejný - obec 

35 Obec Kamberk Alena Jenšíková veřejný - obec 

36 Městys Louňovice pod Blaníkem Růžena Kučerová veřejný - obec 

37 Obce Pravonín Jana Lapáčková veřejný - obec 

38 Obec Miřetice Jiří Málek veřejný - obec 

39 Obec Kondrac Miroslav Matuška veřejný - obec 

40 Město Trhový Štěpánov Václav Nekvasil veřejný - obec 

41 Obec Vracovice Antonín Novák veřejný - obec 

42 Obec Studený Bohumil Bušek veřejný - obec 

43 Obec Šetějovice Jaroslav  Dědič veřejný - obec 

44 Městys Křivsoudov František Zelenka veřejný - obec 

45 Obec Loket  Vladimír  Vacek veřejný - obec 

46 Kulturní dům Blaník (Spolkový dům Vlašim) Eva Hájková 
veřejný - příspěvková 
organizace 

47 Základní škola Čechtice, okr. Benešov Lenka Proschková 
veřejný - příspěvková 
organizace 

48 Mikroregion Podblanicko Luděk Jeništa veřejný - svazek obcí 

49 Blaník - svazek obcí Eliška  Švejdová veřejný - svazek obcí 

50 Mikroregion Želivka, svazek obcí Jaroslav Švejda veřejný - svazek obcí 

51 Mikroregion Český smaragd Eva Vrzalová veřejný - svazek obcí 

 


